



Małopolska Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Krakowie

Małopolska District Chamber of Nurses and Midwives in Cracow

Apel nr 6

XXXIX Okręgowego Zjazdu Delegatów Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Krakowie z dnia 29 lutego 2024 roku

W sprawie: zmian przepisów dotyczących składów komisji konkursowych ds. wyboru osób na funkcyjne stanowiska pielęgniarskie i położnicze.

Skierowany do:

Ministra Zdrowia,
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych,
Parlamentarzystów
Prezydenta RP

XXXIX Okręgowy Zjazd Delegatów Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Krakowie wnosi o podjęcie przez Nacelną Radę Pielęgniarek i Położnych w Krakowie działań, zmierzających do zmiany zapisów rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą z dnia 6 lutego 2012 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 430 t.j.), w zakresie wyboru osób na stanowiska funkcyjne:

- naczelnj pielęgniarki,
- przełożonej pielęgniarek,
- pielęgniarki oddziałowej.

Obecnie w skład komisji konkursowych na powyższe stanowiska wchodzi od trzech do sześciu przedstawicieli kierownika podmiotu leczniczego. Taki skład komisji skutkuje tym, iż wyboru osób na pielęgniarskie stanowiska funkcyjne, w istocie dokonują przedstawiciele kierownika podmiotu leczniczego, którzy nie muszą posiadać nie tylko wykształcenia pielęgniarskiego, ale w ogóle wykształcenia medycznego.

Zasadne jest, aby wybór osób na funkcyjne stanowiska pielęgniarskie był dokonywany przez osoby posiadające doświadczenie zawodowe pozwalające na ocenę kwalifikacji i wiedzy kandydatów na dane stanowisko.

Postulujemy zmianę przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, w taki sposób, aby o wyborze osób na funkcyjne stanowiska pielęgniarskie decydowały osoby posiadające doświadczenie zawodowe niezbędne do oceny kwalifikacji i wiedzy kandydatów na dane stanowisko. Zasadne jest, żeby większość składu komisji konkursowych stanowiły osoby posiadające wykształcenie pielęgniarskie czy położnicze.

SEKRETARZ

XXXIX Zjazdu Delegatów MOiPiP


(-) Barbara Słupska

PRZEWODNICZĄCY

XXXIX Zjazdu Delegatów MOiPiP


(-) Stanisław Łukasik